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Uroczystości w związku z 165. rocznicą urodzin
Ignacego Jana Paderewskiego
W dniach 21–24 listopada 2025 r. w Nowym Jorku przebywała delegacja IPN w składzie:
zastępca dyrektora Archiwum dr Mariusz Żuławnik, naczelnik Wydziału Zarządzania
Zasobem Archiwalnym AIPN Grzegorz Trzyna i główny specjalista Wydziału Zasobów
Cyfrowych Radosław Poboży oraz p.o. dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej
Katarzyna Dryńska.

Ignacy Jan Paderewski

21 listopada w Centrum Polsko-Słowiańskim na Greenpoincie odbył się uroczysty wernisaż
przygotowanej przez Archiwum IPN wystawy pt. „Ramię krzep – Ojczyźnie służ”, poświęconej
dziejom Sokoła Polskiego w Ameryce, oraz pokaz filmu „Mother Glory” (Dla Ojczyzny Chwały),
fabularyzowanego dokumentu nakręconego z okazji 15-lecia rekrutacji do Armii Polskiej we
Francji. Wydarzenie otworzył zastępca dyrektora AIPN dr Mariusz Żuławnik, a o ekspozycji i
filmie opowiedzieli naczelnik Grzegorz Trzyna i Radosław Poboży.

22 listopada pracownicy AIPN przeprowadzili zajęcia dla uczniów Szkoły Języka i Kultury Polskiej
im. św. Jana Pawła II w Maspeth, podczas których zaprezentowali wystawę oraz film.
Zwieńczeniem uroczystości poświęconych obchodom urodzin wybitnego kompozytora, polityka i
dyplomaty oraz jednego z Ojców Niepodległości była uroczysta gala w Kaufman Music Center w
Nowym Jorku, podczas której p.o. dyrektora BWM Katarzyna Dryńska odczytała list od zastępcy
prezesa IPN dr. hab. Karola Polejowskiego.

Zastępca dyrektora AIPN dr Mariusz Żuławnik oraz p.o. dyrektora BWM Katarzyna Dryńska
odwiedzili nowo odkryte groby weteranów powstania listopadowego na Calvary Cemetery w
Queens. Poza przedstawicielami IPN hołd powstańcom oddali przedstawiciele SWAP oraz starszy
doradca wojskowy w Polskiej Misji przy ONZ kmdr Albert Proszowski.

23 listopada w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika na Manhattanie odbyła się
uroczysta Msza święta, po której miała miejsce promocja książki pt. „Errata »Majora«. Wywiad
rzeka z Dariuszem Olszewskim – oficerem kadrowym Solidarności Walczącej”. Rozmowę z
bohaterem wywiadu przeprowadził dr Mariusz Żuławnik. Wydarzenie wzbogacił pokaz filmu
dokumentalnego pt. „Od solidarności do wolności”, poświęcony organizacjom niepodległościowym
w USA w latach 80., o którym opowiedział Radosław Poboży.

Podczas wizyty w Nowym Jorku delegacja IPN odbyła szereg spotkań z przedstawicielami
organizacji polonijnych, m.in. z prezesem Fundacji Kościuszkowskiej Markiem Skulimowskim,
prezes Instytutu Józefa Piłsudskiego w Ameryce dr Iwoną Drąg-Korgą, wiceprezesem Centrum
Polsko-Słowiańskiego Zbigniewem Solarzem oraz z przedstawicielami Stowarzyszenia Weteranów
Armii Polskiej w Ameryce z komendantem naczelnym Tadeuszem Antoniakiem na czele.

Podczas spotkań zapoznano się z zasobami archiwalno-muzealnymi instytucji, podsumowano
dotychczasową współpracę na polu archiwalnym oraz dyskutowano na temat nowych projektów.
Ponadto zastępca dyrektora AIPN dr Mariusz Żuławnik rozmawiał z wicekonsulem Dawidem
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Pietrusiakiem z Konsulatu Generalnego RP w Nowym Jorku o projekcie Archiwum Pełne Pamięci.
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